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Performance cumulée sur les 5 dernières années
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Rendements historiques

1 Mois YTD 1 An 3 Ans 5 Ans

FCT 1e 15 ESG

Pictet LPP 2005 25 Plus TR CHF ­0,2% ­0,1% 3,7% 4,0% 1,9%

0,0% 1,4% 4,9% 3,2% 0,8%

Rendements trimestriels / annuels

1er Trim 2ème Trim 3ème Trim 4ème Trim Année

2025

2024

2023

2022

2021

2020

0,50 0,94 1,45

2,50 0,24 2,80 0,57 6,23

1,78 0,64 ­1,30 3,80 4,93

­5,33 ­6,65 ­3,38 0,54 ­14,16

0,23 2,10 ­0,46 0,63 2,51

­4,57 4,11 1,83 2,71 3,91

Indicateurs clés sur 5 ans

Stratégie Indice de référence

Écart­type

Ra�o de Sharpe

Écart de suivi

Perte maximale

5,01%

0,15

1,41%

­15,30%

5,83%

0,32

0,00%

­15,00%

Informa�ons clés

Devise de la stratégie

Exposi�on aux devises étrangères

Propor�on d'inves�ssements ac�fs

Propor�on d'inves�ssements ESG

Indice de référence

Franc suisse

14,5%

22,0%

71,0%

Pictet LPP 2005 25 Plus TR CHF

Faible risque Risque élevé

Profil de risque

Défensif

Descrip�on de la stratégie

Ce�e stratégie créée par la FCT 1e est inves�e de manière 
diversifiée dans les obliga�ons, les ac�ons et l'immobilier . 
Les fonds de placement composant la stratégie sont gérés 
par différents ges�onnaires "best­in­class" intégrant des 
critères Environnementaux, Sociaux et de Gouvernance (ESG) 
dans la sélec�on des �tres.  Les fonds de placement sont 
gérés de manière passive et ac�ve en fonc�on des classes 
d'ac�fs.  Le profil de risque de ce�e stratégie est défensif, ce 
qui implique une faible alloca�on en ac�ons et donc un faible 
risque d'inves�ssement.

Alloca�on stratégique d'ac�fs

%

Obliga�ons CHF 34,0

Obliga�ons ME 30,0

Ac�ons suisses 5,5

Ac�ons étrangères 9,5

Immobilier suisse 18,0

Immobilier étranger 3,0

Disclaimer: Les informa�ons contenues dans ce document ne sont pas exhaus�ves et peuvent être modifiées sans préavis. Elles ont été compilées ou obtenues 
sur la base d'informa�ons provenant de sources considérées comme fiables et de bonne foi, mais aucune déclara�on ou garan�e n'est donnée quant à 
l'exac�tude ou l'exhaus�vité de ces sources. Les informa�ons men�onnées ici sont fournies à �tre d'informa�on uniquement. Elles ne sont pas des�nées à être 
interprétées comme une sollicita�on ou une offre d'achat ou de vente de �tres ou d'instruments financiers. La performance passée ne cons�tue pas un
indicateur fiable de la performance future. Ce document ne peut être reproduit, redistribué ou republié à quelque fin que ce soit sans l'autorisa�on écrite de la 
FCT 1e (Fonda�on Collec�ve Trianon 1e).

Légende: La performance est calculée sur une base mensuelle comme la performance médiane de tous les assurés membres de la FCT 1e inves�s dans la 
stratégie d’inves�ssement (si aucun assuré membre n'est inves�, la performance est backtestée). Dans les deux cas, la performance est calculée comme un taux 
de rendement pondéré dans le temps (TWR) sur le portefeuille des placements, excluant les liquidités opéra�onnelles. La performance est présentée ne�e des 
frais indirects (prélevés à l'intérieur des fonds) et brute des frais directs (prélevés à l'extérieur des fonds). L'exposi�on aux devises étrangères est après 
couverture du risque de change. La propor�on d'inves�ssements ESG correspond aux fonds labellisés ESG tels que considérés par les gérants de fonds.


